
 
 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Machnowska Góra” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Machnowska Góra”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 25,32 ha położony na terenie gminy Lubycza Królewska, w powiecie tomaszowskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów załamania przedstawia 
załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy przedstawia załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie zbiorowisk kserotermicznych z licznymi chronionymi 
gatunkami flory i fauny. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody: 

1) rodzaj rezerwatu: Stepowy (St); 

2) typ i podtyp rezerwatu: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

- typ - Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), 

- podtyp - biocenoz naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: 

- typ - Łąkowy, pastwiskowy, murawowy i zaroślowy (EŁ), 

- podtyp - muraw kserotermicznych (mk). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 lutego 2024 r.

Poz. 1083



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.1) 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie 
 
 

Arkadiusz Iwaniuk 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Nr 81 Wojewody Lubelskiego z dnia 17 grudnia 2003 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2003 r. Nr 213, poz. 4044), które utraciło moc z dniem 
1 maja 2004 r. wraz z wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody na podstawie 
art. 161 w związku z art. 157 tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1083



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Lublinie  

z dnia 9 lutego 2024 r.   

 
 

 

PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „MACHNOWSKA GÓRA” 

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA 
W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-19921) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1) 11Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 

odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1752, 1615, 1688, 1762 i 1136). 

Lp.   X Y 
1   288236,08   825869,06   

2   288113,87   826020,45   

3   288123,60   826148,94   

4   288129,81   826288,03   

5   288122,48   826284,03   

6   288008,03   826233,14   

7   287896,41   826186,20   

8   287793,20   826120,65   

9   287936,56   826031,19   

10   288042,44   825885,22   

11   288149,20   825699,48   

12   288258,65   825575,94   

13   288402,54   825415,34   

14   288499,91   825291,07   

15   288617,73   825186,50   

16   288756,73   825042,33   

17   288851,12   824938,85   

18   288856,55   824981,92   

19   288871,80   825102,92   

20   288736,58   825265,00   

21   288577,66   825456,25   

22   288461,62   825593,98   

23   288359,46   825715,24   

24   288236,08   825869,06   

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1083
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

 

 
© autorzy OpenStreetMap 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1083


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE   z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-02-09T12:37:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




